crucio, -are. *vide* crucius.

crucius, -a, -um. PAVL. FEST. 53 crucium, quod cruciat. unde Lucilius (1146 *M.*) vinum insuave crucium dixit. ●

crystallus, -i *m.* HIER. in Ezech. 1,22/26 l. 559 sqq. ... speciem crystalli, quod est purissimum et ex aquis mundis atque lucentibus nimio frigore congelascere dicitur, intantum ut etiam gelu constricta aqua Graeco sermone 'crystallus' nominetur.

culleus, -i *m.* *vide* culullus.

culullus, -i *m.* SCHOL. Hor. ars 434 'culullis'. id est calicibus, diminutive a culleo. ●

cumulter. PAVL. FEST. 50 cumulter significat cum altero, dictum ab antiquis ita brevitatis causa, ut sodes pro si audes, scilicet pro scias licet, sis pro si vis. ●

cunctus, -a, -um. ISID. diff. 1,299 cuncti omnes sunt si modo iuncti sunt, et simul faciunt aliquid.

cuneus, -i m. *vide* Cuneus.

Cuneus, -i m. (*meridionalis pars et promunturium Hispaniae*). STRABO 3,1,4, p. 138 B τὸ ἰερόν ἀκρωτήριον (καὶ δὴ καὶ τὴν προσεχῆ τούτῳ χώραν τῆ Λατίνῃ φωνῇ καλοῦσι Κούνεον, σφῆνα σημαίνειν βουλόμενοι) (*cf.* MELA 3,7 quia lata sede procurrens paulatim se ac sua latera fastigat, Cuneus ager dicitur). ●

Cures, -ium m. (f.). (*oppid. Sabinum*). *vide* Quirites.

curia, -ae f. *vide* curialis, curio, curionius, decurio.

curialis, -is m. AVG. in psalm. 121,7 curiales et decuriones, id est, quod sint in curia vel decuria.

curio, -onis m. DIONYS. ant. 2,7,3 οἱ δὲ ταῖς κουρίαις ἐφεστηκότες ..., οὗς ἐκεῖνοι κουρίωνας ὀνομάζουσι. *vide* curionius.

curionius, -a, -um. PAVL. FEST. 49 curionium aes dicebatur, quod dabatur curioni ob sacerdotium curionatus. 62 curionia sacra, quae in curiis fiebant. ●

curro, -ere. *vide* Mercurius.

Cyclades, -um f. (*insulae maris Aegaei*). AMM. 22,8,2 Cycladas, ideo sic appellatas, quod omnes ambiunt Delon.

cycnus, -i m. (*avis*). *vide* Cynus.

Cynus, -i m. (*oppid. Colchidis*). MELA 1,110 oppidum est quod Graeci mercatores constituisse, et quia, cum caeca tempestate agerentur, ignaris qua terris esset cyni vox notam dederat, Cynum appellasse dicuntur. ●

Cyllenius (1), -i m. (*i.q. mons Cyllene in Arcadia*). *vide* Cyllenius (2).

Cyllenius (2), -i m. (*cogn. Mercurii*). VIB. SEQ. geogr.: mont. 26 Cyllenius Arcadiae, unde Mercurius.

Cyme (1), -es f. (*dux Amazonum*). vide Cyme (2).

Cyme (2), -es f. (*oppid. Aeolidis*). MELA 1,90 Cymen nominavit, pulsus qui habitaverant, dux Amazonum Cyme. ●

Cynos sema (*promunturium Chersonesi Thrac.*). MELA 2,26 est Cynos sema, tumulus Hecubae, sive ex figura canis in quam conversa traditur, sive ex fortuna in quam deciderat, humili nomine accepto.